
PROGRAMAÇÃO FINANCEIRA , CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO MENSAL DE DESEMBOLSO E METAS BIMESTRAIS DE ARRECADAÇÃO

EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2018

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE VARGINHA

Anexo I – Metas de Arrecadação: MENSAL

RECEITAS ORÇAMENTÁRIAS – CONSOLIDADO – Todas as Fontes

DESCRIÇÃO JANEIRO FEVEREIRO MARÇO ABRIL MAIO JUNHO JULHO AGOSTO SETEMBRO OUTUBRO NOVEMBRO DEZEMBRO TOTAL

RECEITAS CORRENTES 419.448.000,00 37.523.388,00 34.644.368,00 34.747.378,00 44.673.378,00 34.516.263,00 33.745.003,00 33.745.003,00 32.536.608,00 32.870.733,00 31.662.338,00 31.662.338,00 37.121.202,00 419.448.000,00

RECEITA TRIBUTÁRIA 87.727.720,00 3.522.140,00 5.270.680,00 6.144.950,00 18.384.730,00 7.456.355,00 7.456.355,00 7.456.355,00 7.019.220,00 6.582.085,00 6.144.950,00 6.144.950,00 6.144.950,00 87.727.720,00

RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES 17.995.000,00 1.430.308,00 1.430.308,00 1.430.308,00 1.430.308,00 1.430.308,00 1.430.308,00 1.430.308,00 1.430.308,00 1.430.308,00 1.430.308,00 1.430.308,00 2.261.612,00 17.995.000,00

RECEITA PATRIMONIAL 28.312.380,00 2.359.365,00 2.359.365,00 2.359.365,00 2.359.365,00 2.359.365,00 2.359.365,00 2.359.365,00 2.359.365,00 2.359.365,00 2.359.365,00 2.359.365,00 2.359.365,00 28.312.380,00

RECEITA DE SERVIÇOS 976.650,00 81.388,00 81.388,00 81.388,00 81.388,00 81.388,00 81.388,00 81.388,00 81.388,00 81.388,00 81.388,00 81.388,00 81.382,00 976.650,00

TRANSFERÊNCIAS CORRENTES 278.232.200,00 29.613.183,00 24.985.623,00 24.214.363,00 21.900.583,00 22.671.843,00 21.900.583,00 21.900.583,00 21.129.323,00 21.900.583,00 21.129.323,00 21.129.323,00 25.756.887,00 278.232.200,00

OUTRAS RECEITAS CORRENTES 6.204.050,00 517.004,00 517.004,00 517.004,00 517.004,00 517.004,00 517.004,00 517.004,00 517.004,00 517.004,00 517.004,00 517.004,00 517.006,00 6.204.050,00

RECEITAS DE CAPITAL 2.501.000,00 208.416,00 208.416,00 208.416,00 208.416,00 208.416,00 208.416,00 208.416,00 208.416,00 208.416,00 208.416,00 208.416,00 208.424,00 2.501.000,00

OPERAÇÕES DE CRÉDITO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ALIENAÇÃO DE BENS 1.000,00 83,00 83,00 83,00 83,00 83,00 83,00 83,00 83,00 83,00 83,00 83,00 87,00 1.000,00

AMORTIZAÇÃO DE EMPRÉSTIMO 2.500.000,00 208.333,00 208.333,00 208.333,00 208.333,00 208.333,00 208.333,00 208.333,00 208.333,00 208.333,00 208.333,00 208.333,00 208.337,00 2.500.000,00

REC. CORRENTE INTRA-ORÇAMENTÁRIA 18.597.000,00 1.430.538,00 1.430.538,00 1.430.538,00 1.430.538,00 1.430.538,00 1.430.538,00 1.430.538,00 1.430.538,00 1.430.538,00 1.430.538,00 1.430.538,00 2.861.082,00 18.597.000,00

( - ) DEDUÇÃO REC. PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB -29.646.000,00 -3.853.980,00 -2.816.370,00 -2.519.910,00 -2.223.450,00 -2.371.680,00 -2.371.680,00 -1.926.990,00 -2.075.220,00 -2.371.680,00 -2.223.450,00 -2.223.450,00 -2.668.140,00 -29.646.000,00

TOTAL GERAL DA RECEITA MENSAL 410.900.000,00 35.308.362,00 33.466.952,00 33.866.422,00 44.088.882,00 33.783.537,00 33.012.277,00 33.456.967,00 32.100.342,00 32.138.007,00 31.077.842,00 31.077.842,00 37.522.568,00 410.900.000,00

RECEITAS ORÇAMENTÁRIAS – POR ENTIDADE – Por Fontes

DESCRIÇÃO JANEIRO FEVEREIRO MARÇO ABRIL MAIO JUNHO JULHO AGOSTO SETEMBRO OUTUBRO NOVEMBRO DEZEMBRO TOTAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGINHA 354.770.200,00 30.819.366,00 28.977.956,00 29.377.426,00 39.599.886,00 29.294.541,00 28.523.281,00 28.967.971,00 27.611.346,00 27.649.011,00 26.588.846,00 26.588.846,00 30.771.724,00 354.770.200,00

RECURSOS PRÓPRIOS 222.803.000,00 19.822.100,00 17.980.690,00 18.380.160,00 28.602.620,00 18.297.275,00 17.526.015,00 17.970.705,00 16.614.080,00 16.651.745,00 15.591.580,00 15.591.580,00 19.774.450,00 222.803.000,00

RECURSOS VINCULADOS 131.967.200,00 10.997.266,00 10.997.266,00 10.997.266,00 10.997.266,00 10.997.266,00 10.997.266,00 10.997.266,00 10.997.266,00 10.997.266,00 10.997.266,00 10.997.266,00 10.997.274,00 131.967.200,00

FUNDAÇÃO CULTURAL DO MUNICÍPIO DE VARGINHA 393.000,00 32.750,00 32.750,00 32.750,00 32.750,00 32.750,00 32.750,00 32.750,00 32.750,00 32.750,00 32.750,00 32.750,00 32.750,00 393.000,00

RECURSOS PRÓPRIOS 393.000,00 32.750,00 32.750,00 32.750,00 32.750,00 32.750,00 32.750,00 32.750,00 32.750,00 32.750,00 32.750,00 32.750,00 32.750,00 393.000,00

RECURSOS VINCULADOS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

FUNDAÇÃO HOSPITALAR DO MUNICÍPIO DE VARGINHA 730.800,00 60.900,00 60.900,00 60.900,00 60.900,00 60.900,00 60.900,00 60.900,00 60.900,00 60.900,00 60.900,00 60.900,00 60.900,00 730.800,00

RECURSOS PRÓPRIOS 631.600,00 52.633,00 52.633,00 52.633,00 52.633,00 52.633,00 52.633,00 52.633,00 52.633,00 52.633,00 52.633,00 52.633,00 52.637,00 631.600,00

RECURSOS VINCULADOS 99.200,00 8.267,00 8.267,00 8.267,00 8.267,00 8.267,00 8.267,00 8.267,00 8.267,00 8.267,00 8.267,00 8.267,00 8.263,00 99.200,00

GUARDA CIVIL MUNICIPAL 17.000,00 1.417,00 1.417,00 1.417,00 1.417,00 1.417,00 1.417,00 1.417,00 1.417,00 1.417,00 1.417,00 1.417,00 1.413,00 17.000,00

RECURSOS PRÓPRIOS 17.000,00 1.417,00 1.417,00 1.417,00 1.417,00 1.417,00 1.417,00 1.417,00 1.417,00 1.417,00 1.417,00 1.417,00 1.413,00 17.000,00

INPREV – INST. DE PREV. DOS SERV. PÚBL. DO MUN. DE VARGINHA 53.906.000,00 4.303.679,00 4.303.679,00 4.303.679,00 4.303.679,00 4.303.679,00 4.303.679,00 4.303.679,00 4.303.679,00 4.303.679,00 4.303.679,00 4.303.679,00 6.565.531,00 53.906.000,00

RECURSOS PRÓPRIOS 53.906.000,00 4.303.679,00 4.303.679,00 4.303.679,00 4.303.679,00 4.303.679,00 4.303.679,00 4.303.679,00 4.303.679,00 4.303.679,00 4.303.679,00 4.303.679,00 6.565.531,00 53.906.000,00

SEMUL – SERVIÇO MUNICIPAL FUNERÁRIO E DE ORGANIZ. DE LUTO 1.083.000,00 90.250,00 90.250,00 90.250,00 90.250,00 90.250,00 90.250,00 90.250,00 90.250,00 90.250,00 90.250,00 90.250,00 90.250,00 1.083.000,00

RECURSOS PRÓPRIOS 1.083.000,00 90.250,00 90.250,00 90.250,00 90.250,00 90.250,00 90.250,00 90.250,00 90.250,00 90.250,00 90.250,00 90.250,00 90.250,00 1.083.000,00

TOTAL GERAL DA RECEITA 410.900.000,00 35.308.362,00 33.466.952,00 33.866.422,00 44.088.882,00 33.783.537,00 33.012.277,00 33.456.967,00 32.100.342,00 32.138.007,00 31.077.842,00 31.077.842,00 37.522.568,00 410.900.000,00

RECURSOS PRÓPRIOS 278.833.600,00 24.302.829,00 22.461.419,00 22.860.889,00 33.083.349,00 22.778.004,00 22.006.744,00 22.451.434,00 21.094.809,00 21.132.474,00 20.072.309,00 20.072.309,00 26.517.031,00 278.833.600,00

RECURSOS VINCULADOS 132.066.400,00 11.005.533,00 11.005.533,00 11.005.533,00 11.005.533,00 11.005.533,00 11.005.533,00 11.005.533,00 11.005.533,00 11.005.533,00 11.005.533,00 11.005.533,00 11.005.537,00 132.066.400,00
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Anexo II – Metas de Arrecadação: BIMESTRAL

RECEITAS ORÇAMENTÁRIAS – CONSOLIDADO – Todas as Fontes

DESCRIÇÃO PREVISÃO INICIAL 1º BIMESTRE 2º BIMESTRE 3º BIMESTRE 4º BIMESTRE 5º BIMESTRE 6º BIMESTRE TOTAL

RECEITAS CORRENTES 419.448.000,00 72.167.756,00 79.420.756,00 68.261.266,00 66.281.611,00 64.533.071,00 68.783.540,00 419.448.000,00

RECEITA TRIBUTÁRIA 87.727.720,00 8.792.820,00 24.529.680,00 14.912.710,00 14.475.575,00 12.727.035,00 12.289.900,00 87.727.720,00

RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES 17.995.000,00 2.860.616,00 2.860.616,00 2.860.616,00 2.860.616,00 2.860.616,00 3.691.920,00 17.995.000,00

RECEITA PATRIMONIAL 28.312.380,00 4.718.730,00 4.718.730,00 4.718.730,00 4.718.730,00 4.718.730,00 4.718.730,00 28.312.380,00

RECEITA DE SERVIÇOS 976.650,00 162.776,00 162.776,00 162.776,00 162.776,00 162.776,00 162.770,00 976.650,00

TRANSFERÊNCIAS CORRENTES 278.232.200,00 54.598.806,00 46.114.946,00 44.572.426,00 43.029.906,00 43.029.906,00 46.886.210,00 278.232.200,00

OUTRAS RECEITAS CORRENTES 6.204.050,00 1.034.008,00 1.034.008,00 1.034.008,00 1.034.008,00 1.034.008,00 1.034.010,00 6.204.050,00

RECEITAS DE CAPITAL 2.501.000,00 416.832,00 416.832,00 416.832,00 416.832,00 416.832,00 416.840,00 2.501.000,00

OPERAÇÕES DE CRÉDITO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ALIENAÇÃO DE BENS 1.000,00 166,00 166,00 166,00 166,00 166,00 170,00 1.000,00

AMORTIZAÇÃO DE EMPRÉSTIMO 2.500.000,00 416.666,00 416.666,00 416.666,00 416.666,00 416.666,00 416.670,00 2.500.000,00

REC. CORRENTE INTRA-ORÇAMENTÁRIA 18.597.000,00 2.861.076,00 2.861.076,00 2.861.076,00 2.861.076,00 2.861.076,00 4.291.620,00 18.597.000,00

( - ) DEDUÇÃO REC. PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB -29.646.000,00 -6.670.350,00 -4.743.360,00 -4.743.360,00 -4.002.210,00 -4.595.130,00 -4.891.590,00 -29.646.000,00

TOTAL GERAL DA RECEITA MENSAL 410.900.000,00 68.775.314,00 77.955.304,00 66.795.814,00 65.557.309,00 63.215.849,00 68.600.410,00 410.900.000,00

RECEITAS ORÇAMENTÁRIAS – POR ENTIDADE – Todas as Fontes

DESCRIÇÃO PREVISÃO INICIAL 1º BIMESTRE 2º BIMESTRE 3º BIMESTRE 4º BIMESTRE 5º BIMESTRE 6º BIMESTRE TOTAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGINHA 354.770.200,00 59.797.322,00 68.977.312,00 57.817.822,00 56.579.317,00 54.237.857,00 57.360.570,00 354.770.200,00

RECURSOS PRÓPRIOS 222.803.000,00 37.802.790,00 46.982.780,00 35.823.290,00 34.584.785,00 32.243.325,00 35.366.030,00 222.803.000,00

RECURSOS VINCULADOS 131.967.200,00 21.994.532,00 21.994.532,00 21.994.532,00 21.994.532,00 21.994.532,00 21.994.540,00 131.967.200,00

FUNDAÇÃO CULTURAL DO MUNICÍPIO DE VARGINHA 393.000,00 65.500,00 65.500,00 65.500,00 65.500,00 65.500,00 65.500,00 393.000,00

RECURSOS PRÓPRIOS 393.000,00 65.500,00 65.500,00 65.500,00 65.500,00 65.500,00 65.500,00 393.000,00

RECURSOS VINCULADOS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

FUNDAÇÃO HOSPITALAR DO MUNICÍPIO DE VARGINHA 730.800,00 121.800,00 121.800,00 121.800,00 121.800,00 121.800,00 121.800,00 730.800,00

RECURSOS PRÓPRIOS 631.600,00 105.266,00 105.266,00 105.266,00 105.266,00 105.266,00 105.270,00 631.600,00

RECURSOS VINCULADOS 99.200,00 16.534,00 16.534,00 16.534,00 16.534,00 16.534,00 16.530,00 99.200,00

GUARDA CIVIL MUNICIPAL 17.000,00 2.834,00 2.834,00 2.834,00 2.834,00 2.834,00 2.830,00 17.000,00

RECURSOS PRÓPRIOS 17.000,00 2.834,00 2.834,00 2.834,00 2.834,00 2.834,00 2.830,00 17.000,00

INPREV – INST. DE PREV. DOS SERV. PÚBL. DO MUN. DE VARGINHA 53.906.000,00 8.607.358,00 8.607.358,00 8.607.358,00 8.607.358,00 8.607.358,00 10.869.210,00 53.906.000,00

RECURSOS PRÓPRIOS 53.906.000,00 8.607.358,00 8.607.358,00 8.607.358,00 8.607.358,00 8.607.358,00 10.869.210,00 53.906.000,00

SEMUL – SERVIÇO MUNICIPAL FUNERÁRIO E DE ORGANIZ. DE LUTO 1.083.000,00 180.500,00 180.500,00 180.500,00 180.500,00 180.500,00 180.500,00 1.083.000,00

RECURSOS PRÓPRIOS 1.083.000,00 180.500,00 180.500,00 180.500,00 180.500,00 180.500,00 180.500,00 1.083.000,00

TOTAL GERAL DA RECEITA 410.900.000,00 137.370.128,00 155.730.108,00 133.411.128,00 130.934.118,00 126.251.198,00 137.020.320,00 410.900.000,00

RECURSOS PRÓPRIOS 278.833.600,00 46.764.248,00 55.944.238,00 44.784.748,00 43.546.243,00 41.204.783,00 46.589.340,00 278.833.600,00

RECURSOS VINCULADOS 132.066.400,00 22.011.066,00 22.011.066,00 22.011.066,00 22.011.066,00 22.011.066,00 22.011.070,00 132.066.400,00
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Anexo III – Programação Financeira, Cronograma de Execução Mensal de Desembolso 

DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS – A D M I N I S T R A Ç Ã O  D I R E T A – Todas as Fontes

ÓRGÃOS JANEIRO FEVEREIRO MARÇO ABRIL MAIO JUNHO JULHO AGOSTO SETEMBRO OUTUBRO NOVEMBRO DEZEMBRO TOTAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO 2.134.000,00 164.400,00 169.600,00 169.600,00 169.600,00 169.600,00 180.000,00 169.600,00 169.600,00 169.600,00 169.600,00 202.100,00 230.700,00 2.134.000,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO URBANO 5.840.000,00 454.664,00 467.052,00 467.052,00 467.052,00 467.052,00 491.828,00 467.052,00 467.052,00 467.052,00 467.052,00 544.477,00 612.615,00 5.840.000,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 21.838.000,00 1.766.307,00 1.787.027,00 1.787.027,00 1.787.027,00 1.787.027,00 1.828.467,00 1.787.027,00 1.787.027,00 1.787.027,00 1.787.027,00 1.916.527,00 2.030.483,00 21.838.000,00

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA 12.685.000,00 1.020.658,00 1.034.758,00 1.034.758,00 1.034.758,00 1.034.758,00 1.062.958,00 1.034.758,00 1.034.758,00 1.034.758,00 1.034.758,00 1.122.883,00 1.200.437,00 12.685.000,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 118.716.500,00 9.285.803,00 9.520.863,00 9.520.863,00 9.520.863,00 9.520.863,00 9.990.983,00 9.520.863,00 9.520.863,00 9.520.863,00 9.520.863,00 10.989.988,00 12.282.822,00 118.716.500,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 69.520.000,00 5.304.257,00 5.493.577,00 5.493.577,00 5.493.577,00 5.493.577,00 5.872.217,00 5.493.577,00 5.493.577,00 5.493.577,00 5.493.577,00 6.676.827,00 7.718.083,00 69.520.000,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO E DESENV. SOCIAL 13.296.000,00 1.054.783,00 1.075.383,00 1.075.383,00 1.075.383,00 1.075.383,00 1.116.583,00 1.075.383,00 1.075.383,00 1.075.383,00 1.075.383,00 1.204.133,00 1.317.437,00 13.296.000,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS 15.700.000,00 1.223.166,00 1.256.134,00 1.256.134,00 1.256.134,00 1.256.134,00 1.322.070,00 1.256.134,00 1.256.134,00 1.256.134,00 1.256.134,00 1.462.184,00 1.643.508,00 15.700.000,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E PECUÁRIA 1.580.000,00 121.850,00 125.650,00 125.650,00 125.650,00 125.650,00 133.250,00 125.650,00 125.650,00 125.650,00 125.650,00 149.400,00 170.300,00 1.580.000,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE INDÚSTRIA E TECNOLOGIA 201.000,00 14.787,00 15.547,00 15.547,00 15.547,00 15.547,00 17.067,00 15.547,00 15.547,00 15.547,00 15.547,00 20.297,00 24.473,00 201.000,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE CONTROLE INTERNO 730.000,00 53.631,00 56.419,00 56.419,00 56.419,00 56.419,00 61.995,00 56.419,00 56.419,00 56.419,00 56.419,00 73.844,00 89.178,00 730.000,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E COMÉRCIO 2.880.000,00 220.677,00 228.157,00 228.157,00 228.157,00 228.157,00 243.117,00 228.157,00 228.157,00 228.157,00 228.157,00 274.907,00 316.043,00 2.880.000,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER 4.150.000,00 320.207,00 330.127,00 330.127,00 330.127,00 330.127,00 349.967,00 330.127,00 330.127,00 330.127,00 330.127,00 392.127,00 446.683,00 4.150.000,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE 9.220.000,00 735.008,00 747.908,00 747.908,00 747.908,00 747.908,00 773.708,00 747.908,00 747.908,00 747.908,00 747.908,00 828.533,00 899.487,00 9.220.000,00

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 1.940.000,00 150.197,00 154.637,00 154.637,00 154.637,00 154.637,00 163.517,00 154.637,00 154.637,00 154.637,00 154.637,00 182.387,00 206.803,00 1.940.000,00

TOTAL DA DESPESA – ADMINISTRAÇÃO DIRETA 280.430.500,00 21.890.395,00 22.462.839,00 22.462.839,00 22.462.839,00 22.462.839,00 23.607.727,00 22.462.839,00 22.462.839,00 22.462.839,00 22.462.839,00 26.040.614,00 29.189.052,00 280.430.500,00

DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS – A D M I N I S T R A Ç Ã O   I N D I R E T A – Todas as Fontes

ÓRGÃOS JANEIRO FEVEREIRO MARÇO ABRIL MAIO JUNHO JULHO AGOSTO SETEMBRO OUTUBRO NOVEMBRO DEZEMBRO TOTAL

CÂMARA MUNICIPAL DE VARGINHA 10.000.000,00 807.107,00 807.107,00 807.107,00 807.107,00 807.107,00 807.107,00 807.107,00 807.107,00 807.107,00 807.107,00 943.760,00 985.170,00 10.000.000,00

FUNDAÇÃO CULTURAL DO MUNICÍPIO DE VARGINHA 3.880.000,00 308.017,00 308.017,00 308.017,00 308.017,00 308.017,00 308.017,00 308.017,00 308.017,00 308.017,00 308.017,00 387.822,00 412.008,00 3.880.000,00

FUNDAÇÃO HOSPITALAR DO MUNICÍPIO DE VARGINHA 47.500.000,00 3.830.736,00 3.830.736,00 3.830.736,00 3.830.736,00 3.830.736,00 3.830.736,00 3.830.736,00 3.830.736,00 3.830.736,00 3.830.736,00 4.495.583,00 4.697.057,00 47.500.000,00

GUARDA CIVIL MUNICIPAL 5.741.000,00 451.582,00 451.582,00 451.582,00 451.582,00 451.582,00 451.582,00 451.582,00 451.582,00 451.582,00 451.582,00 591.403,00 633.777,00 5.741.000,00

INPREV – INST. DE PREV. DOS SERV. PÚBL. DO MUN. DE VARGINHA 61.625.500,00 4.884.380,00 4.884.380,00 4.884.380,00 4.884.380,00 4.884.380,00 4.884.380,00 4.884.380,00 6.192.632,00 4.884.380,00 4.884.380,00 4.884.380,00 6.589.068,00 61.625.500,00

SEMUL – SERVIÇO MUNICIPAL FUNERÁRIO E DE ORGANIZ. DE LUTO 1.723.000,00 138.643,00 138.643,00 138.643,00 138.643,00 138.643,00 138.643,00 138.643,00 138.643,00 138.643,00 138.643,00 164.383,00 172.187,00 1.723.000,00

TOTAL DA DESPESA – ADMINISTRAÇÃO INDIRETA 130.469.500,00 10.420.465,00 10.420.465,00 10.420.465,00 10.420.465,00 10.420.465,00 10.420.465,00 10.420.465,00 11.728.717,00 10.420.465,00 10.420.465,00 11.467.331,00 13.489.267,00 130.469.500,00

TOTAL GERAL DA DESPESA – CONSOLIDADO 410.900.000,00 32.310.860,00 32.883.304,00 32.883.304,00 32.883.304,00 32.883.304,00 34.028.192,00 32.883.304,00 34.191.556,00 32.883.304,00 32.883.304,00 37.507.945,00 42.678.319,00 410.900.000,00

TRANSFERÊNCIAS FINANCEIRAS PARA A ADMINISTRAÇÃO INDIRETA – Todas as Fontes

ÓRGÃOS JANEIRO FEVEREIRO MARÇO ABRIL MAIO JUNHO JULHO AGOSTO SETEMBRO OUTUBRO NOVEMBRO DEZEMBRO TOTAL

CÂMARA MUNICIPAL DE VARGINHA 10.000.000,00 833.333,00 833.333,00 833.333,00 833.333,00 833.333,00 833.333,00 833.333,00 833.333,00 833.333,00 833.333,00 833.333,00 833.337,00 10.000.000,00

FUNDAÇÃO CULTURAL DO MUNICÍPIO DE VARGINHA 3.487.000,00 290.583,00 290.583,00 290.583,00 290.583,00 290.583,00 290.583,00 290.583,00 290.583,00 290.583,00 290.583,00 290.583,00 290.587,00 3.487.000,00

FUNDAÇÃO HOSPITALAR DO MUNICÍPIO DE VARGINHA 46.769.200,00 3.897.433,00 3.897.433,00 3.897.433,00 3.897.433,00 3.897.433,00 3.897.433,00 3.897.433,00 3.897.433,00 3.897.433,00 3.897.433,00 3.897.433,00 3.897.437,00 46.769.200,00

GUARDA CIVIL MUNICIPAL 5.724.000,00 477.000,00 477.000,00 477.000,00 477.000,00 477.000,00 477.000,00 477.000,00 477.000,00 477.000,00 477.000,00 477.000,00 477.000,00 5.724.000,00

INPREV – INST. DE PREV. DOS SERV. PÚBL. DO MUN. DE VARGINHA 7.719.500,00 643.292,00 643.292,00 643.292,00 643.292,00 643.292,00 643.292,00 643.292,00 643.292,00 643.292,00 643.292,00 643.292,00 643.288,00 7.719.500,00

SEMUL – SERVIÇO MUNICIPAL FUNERÁRIO E DE ORGANIZ. DE LUTO 640.000,00 53.333,00 53.333,00 53.333,00 53.333,00 53.333,00 53.333,00 53.333,00 53.333,00 53.333,00 53.333,00 53.333,00 53.337,00 640.000,00

TOTAL DA DESPESA – ADMINISTRAÇÃO INDIRETA 74.339.700,00 6.194.974,00 6.194.974,00 6.194.974,00 6.194.974,00 6.194.974,00 6.194.974,00 6.194.974,00 6.194.974,00 6.194.974,00 6.194.974,00 6.194.974,00 6.194.986,00 74.339.700,00
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